



Clarissa Comaroli

Abitazione : [REDACTED]

E-mail: [REDACTED]

Telefono: [REDACTED]

WhatsApp Messenger: [REDACTED]

LinkedIn: <http://www.linkedin.com/in/clarissa-comaroli-1375824b>

Data di nascita: 26/12/1980 **Nazionalità:** Italiana

PRESENTAZIONE

Oggetto: Autocandidatura

Spett.le Azienda, vorrei sottoporre alla Sua cortese attenzione la mia autocandidatura. Dal 2012 lavoro nel settore controllo qualità. Le mie precedenti esperienze lavorative mi hanno permesso di approfondire le competenze acquisite durante gli anni, in questo ruolo. Sono una persona dinamica e in grado di lavorare in gruppo e al raggiungimento di obiettivi. La vostra Azienda mi permetterebbe sicuramente di intraprendere un percorso professionale stimolante. Ringraziandola per l'attenzione concessami, resto a disposizione per ulteriori informazioni e per un eventuale colloquio informativo. Cordiali Saluti, Clarissa Comaroli

ESPERIENZA LAVORATIVA

[14/06/2020 – Attuale]

Quality Engineer

T-ERRE Srl

Città: Ravarino | **Paese:** Italia

Quality Engineer per i Clienti Key account (Automobili Lamborghini, Ferrari spa, FPT, Iveco, Dana, Marelli, Argo Tractors, Same), registrazione delle nc, mappatura del materiale in giro lavoro e finito, impostazione delle azioni di contenimento, preparazione della scheda di controllo e assegnazione della strumentazione adatta, definizione dell'oggettivazione del materiale controllato, prima analisi del materiale nc reso dal cliente, supporto nell'analisi della causa radice e nella definizione delle azioni correttive.

-Addetta alla Sala Metrologica

-Controllo Qualità Prototipi e Campionature

-Controlli Dimensionali pezzo finito con Faro Cam 3D o Scansione Laser, con inserimento tabella matematica del disegno tecnico o carico automatico matematica.

-Compilazione documenti di conformità e materiale come PPAP e CQC, con invio al cliente o gestione su portali.

-Qualità di Processo

-Controllo e gestione periodico degli strumenti di misura e revisione, es. calibri, micrometri, chiavi dinamometriche, bilance, blocchetti Johnson, tamponi, anelli, comparatori ecc...

-LPA interni di reparto.

-Audit di prodotto finito

-Audit di sistema

-Software Utilizzati, SmeUp e AS400.

Settore Automotive

[09/2019 – 13/06/2020] **Addetta al Controllo Qualità**

Carbopress srl

Città: Sant'Agata Bolognese | **Paese:** Italia

Addetta al Controllo Qualità 3[^] livello

Su componenti in Carbonio per Automotive (Lamborghini, Maserati, Ducati, Porsche, Fiat).

Controllo Qualità carbonio verniciato finito e fondo.

Controllo carbonio grezzo pre-lavorazioni.

Lucidatura componenti verniciati.

Mascheratura componenti per verniciatura.

Registrazione entrate e uscite con gestionale su Excel.

Settore Automotive

[07/2019 – 09/2019] **Accettatore Di Officina impiegata**

Auto-Gem centro auto 360°

Città: Modena | **Paese:** Italia

Pianificazione di attività di officina, come meccanica o gomme. Garantire la corretta accettazione della vettura in officina insieme al Cliente, garantendo il corretto svolgimento delle attività di pre-accettazione, accettazione e riconsegna della vettura. Gestione agenda appuntamenti. Fatture di pagamento e pagamenti. Preparazione preventivi.

[05/2018 – 03/2019] **Impiegata ufficio Qualità**

T-ERRE SRL

Città: Ravarino | **Paese:** Italia

Impiegata ufficio Qualità 3[^] Livello

-Assicurazione Qualità: gestione e modifica documentazioni, con norme IATF 16949:2015, UNI EN ISO 9001:2015 e UNI EN ISO 14001:2015:

Istruzioni di lavoro, istruzioni di assemblaggio, istruzioni di controllo, istruzioni tecniche statistiche, procedure operative, norme tecniche, studi R&R, OPL, SOP, procedure sistema qualità, audit di processo e sistema, documentazione formazione WCM, esecuzione sul campo LPA di reparto, problem solving.

Gestione fornitori e certificati con SmeUp.

-Gestione strumenti e revisioni, calibri, micrometri, chiavi dinamometriche, bilance, blocchetti Johnson. Programma utilizzato per la gestione strumenti, SmeUp.

-Utilizzo di AS400

Settore Automotive

[02/2018 – 03/2018] **Addetta al controllo Qualità**

Arma Pictor srl

Città: Mirandola | **Paese:** Italia

Responsabile Qualità 3[^] livello commercio

Controllo qualità visivo verniciatura livree, loghi e carbonio su scocche Lamborghini, per cliente Carrozzeria Imperiale di Mirandola.

Controllo visivo in entrata e uscita, con responsabilità di decisione idoneo o no, archiviazione dati, gestione bolle, controllo produzione e manutenzioni forni.

Settore Automotive

[07/2017 – 01/2018] **Team Leader Controllo Qualità**

Progetto servizi Italia Soc. Coop

Città: Modena | **Paese:** Italia

Per Carbotechnology:

Responsabile Qualità Produzione 5[^] livello industria

Gestione reparto qualità, organizzazione personale per lavorazioni, organizzazione lavorazioni, gestione documentazione. Controllo qualità visivo verniciatura, carbonio grezzo e verniciato su particolari Lamborghini con decisione rework da effettuare e delibera finale. Contatto e accoglienza clienti e fornitori, aggiornamento database entrata e uscite.

Settore Automotive

[09/2014 – 06/2017] **Addetta al Controllo Qualità**

Adecco Italia spa

Città: Sant'Agata Bolognese | **Paese:** Italia

Responsabile Qualità 4[^] livello industria

Per Automobili Lamborghini

Responsabile controllo qualità, reparto finizione. Controllo vettura finita pronta per consegna al cliente, presso Automobili Lamborghini.

Controllo verniciatura e carbonio verniciato, controllo interni vettura, valutazione rework da effettuare e controllo rework effettuati, con delibera finale.

Responsabile controllo qualità verniciatura scocca e carbonio verniciato, reparto finizione, presso Carrozzeria Imperiale di Mirandola (MO), valutazione rework da effettuare e controllo rework effettuati con delibera finale, per spedizione in Lamborghini.

Settore Automotive

[05/2012 – 08/2013] **Addetta al Controllo Qualità**

Humangest spa

Città: Maranello | **Paese:** Italia

Responsabile Qualità 2[^] Livello Industria

Per Assitec 2000 – Maranello (MO) - presso Ferrari Italia spa – Maranello (MO)

Controllo qualità con strumenti di misura e visivo, rifinitura di precisione su pezzi, verifica laboratoristica strumentale qualità materie prime.

Settore Automotive

[08/2013 – 09/2014] **Addetta al Controllo Qualità**

Carrozzeria Nuova G.M. srl

Città: Camposanto | **Paese:** Italia

Responsabile Qualità 3[^] livello Industria

Responsabile controllo qualità verniciatura e delibera finale con strumenti di misura e visivo, revisione finale e lucidatura scocca auto, per Ferrai, Maserati, Fiat.

Settore Automotive

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

[09/09/1995 – 16/07/1999]

Perito Informatico

I.T.I.S Fermo Corni

Città: Modena | **Livello EQF:** Livello 4 EQF

- conoscenza avanzata dei browser Google, Explorer

- conoscenza avanzata del pacchetto Office: Word 2000, Excel 2000, Word 2003, Excel 2003, Word 2007, Excel 2007

- configurazione e installazione dell'Hardware e Software di base

- configurazione di reti LAN

- conoscenza sistemi operativi Windows (98, 2000, XP, Vista)

- conoscenza pacchetti software livello base (Photoshop, Visual C++, Visual Basic, Pascal)

[17/12/2019 – 19/12/2019]

Auditor Interno IATF 16949

Kiwa Idea

Città: Bologna | **Paese:** Italia |

[09/12/2019 – 10/12/2019]

Addetta alla Sicurezza specifica

C/o Carbopress

Città: Modena | **Paese:** Italia |

[08/12/2019]

Addetta Antincendio

C/o Carbopress

Città: S.Agata Bolognese | **Paese:** Italia |

[13/04/2020 – 28/04/2020]

Corso Avanzato Excel

CFE Centro Formazione Emilia

Città: Modena | **Paese:** Italia |

[25/11/2021 – 25/11/2021]

Attestato Faro Cam2021

Faro

Città: Ravarino, Italia |

[07/05/2022 – 07/05/2022]

Corso APQP "AIAG"

T.ERRE srl

Città: Ravarino | **Paese:** Italia |

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: italiano

Altre lingue:

inglese

ASCOLTO A1 LETTURA A1 SCRITTURA A1

PRODUZIONE ORALE A1 INTERAZIONE ORALE A1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Competenze organizzative

Valutazione se richiesto, nuove possibilità organizzative, logistiche e operative.

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI

Competenze comunicative e interpersonali.

Ottime competenze comunicative acquisite durante l'esperienza lavorativa.

COMPETENZE PROFESSIONALI

Competenze professionali

Ottima competenza in controllo qualità visivo sulla verniciatura automobili e soluzione ai problemi riscontrati.

ALTRE COMPETENZE

Altre competenze

Dopo il diploma dal 1999 al 2012 ho acquisito esperienze in ambito operaia metalmeccanica, responsabile punto vendita PC, impiegata archiviazione dati, consulente informatico, responsabile settore spedizioni, impiegata centro Odontoiatrico con gestione pulizia strumenti e assistente alla poltrona, consulente commerciale.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".